
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

766

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 766 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

766

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 766 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2302.001/2021 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Material Didático da
Secretária Municipal de Educação, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. LEONARDO DE SOUZA COSTA, portador do
RG nº 20071029138, SSP-CE, CPF nº 049.056.243-47, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE MATERIAL DIDÁTICO, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

76

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação do Município de Cedro/CE, abaixo
identificada no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o parágrafo único do artigo 26 e inciso XXII, do art. 24, da
Lei de Licitações e suas alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação
no 2801.01/2021-01, e respaldado no parecer da Procuradoria Geral
do Município, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação
para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NO CEI -
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSALINA OTAVIANO DIAS,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. 
De acordo com o consumo direto e estando compatível com os preços
praticados na tabela de tarifas da COMPANHIA ENERGÉTICA DO
CEARÁ - ENEL anexados aos autos com base na estimativa realizada

76

para a prestação dos serviços ora solicitados efetivados pelo setor
competente, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Cedro/CE, 22 de fevereiro de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária Municipal de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


